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اولین محموله خودروهای وارداتی از 
بندر خشک آپرین، وارد تهران شد. 
حدود یک ماه است که بخشی از 
خودروهای وارداتی به بنادر کشور 
رسیده اند، اما فرایند ترخیص آنها انجام 
نشده بود. وزارت صمت دلیل تأخیر در 
ترخیص کالاها را در قانونی می داند که 
مربوط به واردات خودرو در سال های 
غیرتحریمی صنعت خودرو )قبل از 

سال97( بوده است.
بر اساس شنیده ها، واردات برخی از 
خودروهای هیوندای به خاطر مسائل 
گمرکی و استانداردها با مشکلاتی 
روبه رو است و بنا شده که شرکت 
واردکننده با همکاری شرکت خودروساز 
تغییرات جدید را اعمال کند. با توجه 
به اینکه سازمان ملی استاندارد، مهر 
تأیید بر واردات این مدل خودروها 
نزده واردات این برند با تأخیر همراه 
خواهد شد. سازمان ملی استاندارد در 
صدور گواهینامه EMark )استاندارد 
خودروسازی اتحادیه اروپا( این مدل 
خودروها عنوان کرده که کمربندی 
ایمنی، منطبق با استاندارد نیست. در 
این میان واردات سایر خودروها چون 
چانگان، زوتی، فیات، کیا و میتسوبیشی 
بدون هیچ مشکلی انجام خواهد شد.

تداوم افت بیشتر قیمت
بازار  کارشناس  احمدی،  محسن 
خودروهای خارجی به »ایران«، گفت: 
با ترخیص اولین سری از خودروهای 
وارداتی، قیمت خودروهای خارجی 
بین 30 تا 55 میلیون تومان در بازار 
کاهش یافت؛ بدین جهت اگر روند 

واردات تسریع شود و حجم بیشتری 
از خودروهای وارداتی عرضه شود، 
تنزل قیمت ها تا 150 میلیون تومان 
هم خواهد بود. اکثر کسانی که در 
سامانه یکپارچه عرضه خودرو برای 
خودروهای وارداتی ثبت نام کردند، 
می خواهند خودروی خود را در بازار به 
فروش برسانند. از همین رو طی روزهای 
آینده تعداد زیادی خودروی خارجی در 
بازار خواهیم داشت و به طور قطع این 
افزایش عرضه منجر به کاهش قیمت ها 

خواهد شد.
این کارشناس بازار خودرو گفت: اگر 
روند واردات و ترخیص خودروهای 
وارداتی سرعت بیشتری پیدا کند، 
قیمت ها با سرعت بیشتری افت 

خواهد کرد.

عرضه در سامانه یکپارچه
مهدی ضیغمی، مدیر طرح واردات 
با  خودروی وزارت صمت، گفت: 
تلاش وزارت صنعت، معدن و تجارت 
و دستگاه های مرتبط بعد از 5 سال 
وقفه، اولین سری از خودروهای وارداتی 
از گمرک ترخیص شد. از این رو طی 
روزهای آینده سری جدید خودروها وارد 
کشور خواهد شد و عملیات تخلیه آنها 

در بنادر انجام می شود.

مدیر طرح واردات خودروی وزارت صمت 
درباره قیمت خودروهای وارداتی گفت: 
در روزهای آینده قیمت نهایی خودروهای 
وارداتی از سوی سازمان حمایت نهایی 
خواهد شد و پس از آن عرضه خودروها 
انجام  اولویت بندی ها  اساس  بر 

. د می شو
او با اعلام اینکه واردات خودرو تا دو ماه 
آینده سرعت بیشتری خواهد گرفت 
چرا که با مصوبه ای که وزیر صمت 
داده است، مسیر واردات خودرو تسهیل 
می شود، تصریح کرد: هفته آتی با حل 
چالش های مربوط به گمرک و سازمان 
ملی استاندارد، عرضه خودروهای 
وارداتی به متقاضیان مشخص شده 
در سامانه یکپارچه عرضه خودرو آغاز 

. د می شو
مدیر طرح واردات خودروی وزارت صمت 
از ورود 1500 خودروی خارجی دیگر به 
کشور خبر داد و گفت: این خودروها 
در فرایند دریافت مجوزهای ترخیص 
از گمرک هستند و پس از دریافت 
تأییدیه های استاندارد و همزمان با 
عرضه، قیمت این خودروها نیز اعلام 
خواهد شد؛ این تعداد خودرو از برندهای 
فیات، زوتی، چانگان، هیوندای، کیا و 
میتسوبیشی است که به مرور عرضه 

خواهند شد.

 استقبال بازار از
خودروهای وارداتی

1500 خودروی خارجی دیگر در حال ورود به کشور

دومین روز معاملاتی هفته نیز با صعود ممتد شاخص های 
اصلی بازار سهام به پایان رسید و حمایت سرمایه گذاران 
حقیقی از معاملات خرد به حدی بود که علاوه بر ورود 
چشمگیر جریان پولی، ارزش این معاملات نیز به آستانه 
سقف خود که در اولین روز هفته به ثبت رسانده است 
نزدیک شد. بازار سهام بر خلاف بسیاری از انتظارات، هفته 
جاری را بسیار با قدرت آغاز کرد و صنایع بزرگ و شاخص 
ساز استراحت را رها کرده و بر خلاف هفته های پیشین، به 
لطف تحرکات مثبت این صنایع اولین روز از هفته جاری 
با شکستن مقاومت 2.4 میلیونی شاخص کل همراه شد. 
صعود شاخص کل در دومین روز هفته نیز ادامه داشت و 
این شاخص با رشد 40 هزار و 800 واحدی باز هم ارتفاعات 
جدیدی را تجربه کرد و با ثبت بازدهی 1.67 درصدی تا سطح 

2 میلیون و 479 هزار و 300 واحد قد کشید.
شاخص کل هم وزن نیز با بازدهی مثبت همراه بود و 
توانست در معاملات دومین روز هفته رشد 15 هزار و 566 
واحدی را تجربه کند و به ارتفاع 816 هزار و 652 واحد دست 
پیدا کند، با این تفاوت که برخلاف اولین روز معاملاتی 
هفته، بازدهی شاخص کل هم وزن در روز یکشنبه از بازدهی 

شاخص کل بورس فراتر رفت و به 1.94 درصد رسید.
بازار فرابورس نیز در این روز با ثبت بازدهی 1.92 درصدی، 
528 واحد رشد کرد و تا ارتفاع 30 هزار و 954 واحد بالا رفت.
از جریان معاملات در دو روز اول هفته جاری به نظر می رسد 
بخش قابل توجهی از نگرانی ها در خصوص ابلاغیه اخیر 
مرکز نظارت بر صندوق های سرمایه گذاری سازمان بورس 
که در تاریخ 5 اردیبهشت منتشر شد، مرتفع شده است و 
گویا طی همین روزهای اخیر این صندوق ها اقدام به عرضه 
سهام در بازار کرده اند و خریداران نیز به خوبی این عرضه ها 

را جذب کرده اند.

تداوم ورود پول حقیقی به معاملات خرد
معاملات خرد در هفته جاری آغاز طوفانی ای را تجربه کرد 
و علاوه بر رشد شاخص های اصلی، پول بسیار قدرتمندی 
را نیز از سوی سرمایه گذاران حقیقی جذب کرد، به نحوی 
که اولین روز معاملاتی هفته با ثبت رکورد تاریخی در ورود 

پول حقیقی به معاملات خرد همراه بود. در عین حال 
در دومین روز معاملاتی هفته نیز ورود پول حقیقی به 
معاملات خرد متوقف نشد و در یک روند صعودی مداوم 
از آغاز معاملات روز یکشنبه تا انتهای بازار ادامه پیدا کرد. 
به نحوی که در مجموع به طور خالص معاملات خرد بازار 
سهام شاهد ورود بیش از یک هزار و 301 میلیارد تومان پول 
حقیقی بود. این در حالی است که صندوق های درآمد 
ثابت با خروج 872 میلیارد تومان پول حقیقی در این 

روز همراه بودند.

ارزش معاملات خرد بالاتر از همیشه
همانطور که آمار نشان می دهد، ارزش معاملات خرد نیز 
در اولین روز هفته جاری رکورد تازه ای را برای خود به ثبت 
رساند. این در حالی است که معاملات روز یکشنبه نیز به 
حدی بالا گرفت که در پی ورود حجم بالای پول جدید در 
این روز، شدت جدال میان عرضه کنندگان و تقاضاکنندگان 
ارزش معاملات خرد را در روز یکشنبه نیز به سقفی که در روز 
قبل به ثبت رسانده بود نزدیک کرد. به نحوی که ارزش 
معاملات خرد، در روزهای شنبه و یکشنبه هفته جاری، به 
ترتیب بالاترین رقم ثبت شده در تاریخ معاملات بورس را 

به خود اختصاص دادند.
همچنین در جریان معاملات روز یکشنبه، از مجموع 744 
نماد مورد معامله، 565 نماد )76 درصد( با تغییرات قیمتی 
مثبت و 179 نماد با تغییرات قیمتی منفی به معاملات خود 
پایان دادند. این در حالی است که در پایان معاملات این 
روز، 218 نماد )38 درصد از نماد های مثبت( در بالاترین 
قیمت مجاز روزانه خود به صف خرید رفته بودند و در 

مقابل تنها 11 نماد در صف فروش قرار داشتند.
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وزارت اقتصاد اعلام کرد: طبق 
آخرین اطلاعات دریافتی، تعداد 
ثبت نام کنندگان در سامانه 
از خانواده و جوانی  حمایت 
جمعیت به منظور دریافت سهام 
نوزادان متولد سال 1401 تا ساعت 
14 امروز )10 اردیبهشت ماه( 224 

هزار و 633 نفر بوده است.
 از ابتدای اردیبهشت ماه ثبت نام 
والدین متولدین 1401 برای دریافت 
سهام نوزادان در راستای اجرای 
ماده 11 قانون حمایت از خانواده 
و جوانی جمعیت آغاز شده است 
و طبق آخرین اطلاعات دریافتی، 
تعداد ثبت نام کنندگان در سامانه 
جوانی جمعیت 224 هزار و 633 
نفر بوده و از این تعداد 205 هزار 
و 916 ثبت نام کننده اقدام به 

انتخاب صندوق کرده اند.
واگذاری سهام صندوق های قابل 
معامله در بورس برای متولدین 
1401 در حال انجام است و با توجه 
به اینکه سود این اوراق نیز به 
حساب واریز خواهد شد، انتظار 
می رود با پس انداز سود سالانه 
سهام های اختصاص داده شده 
و رشد قیمت آنها در پایان 24 
سالگی، مشمولان با سرمایه اولیه 
مطلوبی در بازار بورس به فعالیت 
خود ادامه دهند. لازم به یادآوری 
است که بودجه اختصاص داده 
شده در بند )ر( تبصره 2 قانون 
بودجه سال 1401 به این منظور در 
تاریخ 27 اسفند ماه سال گذشته، 
به مبلغ 600 میلیارد تومان به تعداد 
400 هزار والد تخصیص داده شده 
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